

22 listopada 2013



## Goście z Białorusi na Świętokrzyskim Zlocie Chórów

W województwie świętokrzyskim goszczą polskie chóry z Białorusi: Głos z nad Niemna z Grodna oraz Społem z Mińska. W piątek, 22 listopada o godz. 20 wystąpią w Pałacu Tomasza Zielińskiego w Kielcach, a w sobotę, 23 listopada o godz. 17 w Szklanym Domu w Ciekotach. Wstęp na koncerty jest wolny.

Chóry z Białorusi w sobotę wezmą udział w Świętokrzyskim Zlocie Chórów „Pieśni polskie”, który w Ciekotach organizują Stowarzyszenie Chór Kameralny Fermata, Stowarzyszenie „A nam się chce!”, Centrum Edukacyjne Szklany Dom oraz Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.

Program Zlotu powstał w odpowiedzi na potrzeby środowiska dyrygentów, chórmistrzów i prowadzących zespoły wokalne z województwa świętokrzyskiego. Obejmuje całodzienne warsztaty, wykłady i dyskusje, poświęcone m. in. sztuce doboru repertuaru, emisji głosu, interpretacji utworów. Pracowity dzień zostanie o godzinie 17 zakończony dwugodzinnym koncertem chórów: Masłowianie, Antidotum, Chór Kameralny Fermata oraz Głos znad Niemna i Społem.

Chór Głos z nad Niemna pod dyрекcją Weroniki Szarejko istnieje od 1994 r. Liczy około 35 osób. W większości są to ludzie w młodym i średnim wieku, pracownicy szkół, przedszkoli, szpitali oraz śpiewający poeci – Helena Trocka i Ryszard Kacynel. Wraz z kompozytorem Wiktoorem Adamowiczem tworzą utwory, których atmosfera odzwierciedla przeżycia Polaków mieszkających na Kresach : „Pieśń o Grodnie”, „Kochany Niemnie”, „Moja Warszawa”, „Pierwsza Polska Szkoła”, „Mogła w kurhanie”, „Pieśń Filaretów”. W 55. rocznicę wielkiej polskiej tragedii powstała piosenka „Katyńskie łzy”. Chór wielokrotnie koncertował w

Polsce.

Chór Społem pod dyrekcją Aleksandra Szugajewa powstał w roku 2004. Skupia ponad 40 członków w różnym wieku, z których większość ma polskie korzenie i których łączy zamiłowanie do muzyki. Zespół wykonuje utwory religijne, ludowe, biesiadne, przede wszystkim polskie, ale również białoruskie. Chór dwukrotnie zdobył I miejsce na festiwalu kolęd w Będzinie.

W czasie pobytu w regionie świętokrzyskim goście z Białorusi zwiedzą Sandomierz, Ujazd i Kielce.

## **Pliki do pobrania**

[plakat](#)Data dołączenia 2013-11-22, att465190\_plakat.pdf